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Shérbimi Spitalor dhe Kliniko Universitar i Kosovés
Spitali i Pérgjithshém-Gjakové

Né& bazé ténenit 67 paragrafi.l pika 3.2,paragrafi 5,6 dhe 7,nenit 68 paragrafi 3,4,5
dhe 7,nenit 69 paragrafi 2 i Ligjit Nr.06/L-114 pér Zyrtarét Publik; nenit 6 paragrafi
1.1 dhe neni 13 pika 1 dhe 3 t& Statutit t& Shérbimit Spitalor dhe Qendra Klinike
Univerzitare e Kosovés,Neni 62 paragrafi 6 t& Ligjit Nr.04/L-125 pér Shéndetési dhe
né Nenin 22 té Statutit té Spitalit té Pérgjithshém “Isa Grezda’Gjakové Drejtori
Ekzekutiv i Spitalit shpallé :

KONKURS PUBLIK

Institucioni: Spitali Pérgjithshém”Isa Grezda”Gjakové
Titulli i vendit té punés: Njé (1) Arkatar

Raporton: Zyrtarit Kryesor Financiar

Kontrata: Pér kohé té pacaktuar

Kategoria funksionale/Grada: Sipas Ligjit te Pages

Nr. i Referencés: 008/05/2023

Qéllimi kryesor i i vendit té punés:

Brenda fushes specifike t& ekspertizés profesionale kryen detyra profesionale dhe
ofron sherbime profesionale kontribon né permbushjen e objektivave té njésise
organizative duke punuar me mbikéqyrje té kufizuar.

Detyrat dhe pérgjegjésit té Arkatarit :

Pranon dhe dorezon te holla te gatéshme dhe letra me vlere, efj.

Mbané parané e imté dhe shpérndane sipas kérkeses sé autoritetit kontraktues.
Mban ditare arke ne baza ditore,

Béne raporte te rregullta per zyren e financave.

Bene pagesat nga arka pas marrjes se urdherpagesave nga zyrtari pergjegjes.
Kryen edhe pune te tjera specifike té arkatarit ,me rekomndime te Zyrtarit Kryesor
financiar

Te kryej detyrat tjera qe kerkohen nga mbikqyresi per te siguruar efikasitetin e
punes ne spital.



Shkollimi i kérkuar: Té keté arsimim univerzitar me edukim plotésues profesional.
Kualifikimi (shkollimi) dhe pérvoja e kérkuar:

Diploma - Fakulteti Ekonomik

Pervoje pune profesionale se paku 2 vite(pasqyren nga trusti pensional dhe déshmi
pér detyrat dhe pérgjegjsine ne fushen e financave.

T& keté shkathtési t&¢ déshmuara dhe efektive t€ komunikimit me shkrim dhe me
gojé, té kené trajnime nga lemija pérkatse.

Té jeté i afté né pikpamje shéndetésore pér té kryer detyrén pérkatése;

Té mos jeté i denuar me vendimin té formés sé preré pér kryerjen e njé vepre penale
me dashje;

Té& mos keté né fuqi njé masé disiplinore pér largim nga njé pozite e zyrtarit publik,t&
pushuar sipas ketij ligji;.

Certifikate e Lindjes dhe

Letérnjoftim(Kopje)

Pér: Vozités/e 3 (Tre pozita) - me kategori B

Institucioni: Spitali I Pérgjithshem “Isa Grezda”Gjakové
Titulli i vendit té punés: Vozités/e

Kontrata: Pér kohé té pacaktuar

I Raporton: Pérgjegjesit t&¢ Autoparkut

Kategoria funksionale/Grada Sipas Ligjit te Pages

Nr. i Referencés: 009/05/2023

Qéllimi kryesor i vendit té punés:
Vozitja e automjeteve te Spitalit té Pergjithshem “Isa Grezda”Gjakové- né njésin e
Autoparkut.

Detyrat kryesore dhe pérgjegjésité:

Vozit te gjitha llojet e automjeteve - transportuese, sanitare, t& udhétaréve si dhe té
gjitha kategorite e automjeteve té tjera pér te cilat posedon patent shoferin.

Bén transportin e pacientéve, personelit, barnave, ushqimit, petkave, oksigjenit,
mbeturinave medicinave, efj.

Mban higjienén e automjetit dhe e dezinfekton.

Me kohé lajméron defektét né automjet.

Kujdeset dhé &shté pérgjegjés pér furnizimin me léndé djegése t& automjeteve.
Mban evidencén e rregullt né urdhéresat e udhétimit pér shfrytézimin e automjeteve
dhe shérbimeve tjera.

Kujdeset pér shfrytézimin racional té léndés djegése dhé pér kété mban evidence.
Kryen te gjitha punet tjera qé ia cakton shefi i autoparkut vozités, menaxheri dhe
drejtori.

Fshte pérgjegjés pér rregullsiné dhe mirémbajtjen e automjetit.

Eshté pérgjegjés pérpara marrjes se automjetit ne pérdorim ta kontrolloj rregullsing
teknike té automjetit.

[ishté pérgjegjés qé me kohs, rregull dhe disipline te drejtoj automjetin.

[ishté i obliguar qé rreptésisht ti pérmbahen urdhereses se udhétimit.



Eshté i obliguar qé para kalimit te kohes ta paralajméroj shefin e parkut vozités per
regjistrimin e automjetit.
Pér punén e vet i referohet udhéhegsit.

Kualifikimi, pérvoja, aftésité dhe karakteristikat personale, bazuar né specifikat e
institucionit :

Shkolla e mesme,ose profesionale (jo mjekésore)

Patent shofer( kategoria B)

Té keté shkathtési pér t& krijuar marrédhénie té mira ndérpersonale;

Aftési pér té ndihmuar dhe pér té bashképunuar me té tjerét;

Té& mos jeté i denuar me vendimin t& formés sé preré pér kryerjen e njé vepre penale
me dashje;

Certifikatén e lindjes,

Letérnjoftimi, fotokopje.

Dokumentacioni i bashkangjitur kétij aplikimi nuk kthehet.

Origjinalin e kétyre dokumenteve ose té vértetuara té noteri do t& kérkohet vetém
atéheré kur kandidati thirret pér puné.

Institucioni: Spitali Pérgjithshém”Isa Grezda” Gjakové
Titulli i vendit té punés: Dy 2) Serviruese

Raporton: Shefit té Shérbimit té Kuzhines
Kontrata: Pér kohé té pacaktuar

Kategoria funksionale/Grada: Sipas Ligjit te Pages

Nr. i Referencés: 010/05/2023

Qéllimi kryesor i i vendit t&€ punés:

Brenda fushes specifike t& ekspertizés profesionale,kryen detyra profesionale dhe
ofron sherbime profesionale kontribon né permbushjen e objektivave t& njésise
organizative duke punuar me mbikéqyrje té kufizuar.

Detyrat dhe pérgjegjésit t& Punétore Serviruese :

Pranon punét dhe detyrat e punés nga Shefi i Shérbimit t& Kuzhines.

Bene bartjen e ushgimit nga kuzhina ne reparte sipas menus dhe kryen distribuimin
e ushqimit pér té semurit e shtrire ne spital.

Mbane pastertine e hapesires ku kryhet ndarja e ushqimit .

Kujdeset qe I semuri te merre ushqimin e caktuar sipas udhézimit te mjekut.
Kujdeset q& ushgimi né ené té jeté i mbuluar ,deri tek dergimi tek pacienti

Kujdeset ge inventari dhe paisja e cila eshte ne disposicion te jete ne rregull dhe ta
mbroje nga shkaterrimi dhe humbja e te njejtes.

Te kryej detyrat tjera qe kerkohen nga mbikqyresi per te siguruar efikasitetin e
punes ne spital.



Shkollimi i kérkuar: Té keté arsimim mesém me edukim plotésues profesional.
Aftésité/pérvoja dhe atributet tjera qé kérkohen:

Diploma Shkolles se mesme dhe trajnime nese posedon

Té keté shkathtési té déshmuara dhe efektive t& komunikimit me shkrim dhe me
gojé,té kené trajnime nga lemija pérkatse.

Té mos jeté i denuar me vendimin té formés sé preré pér kryerjen e njé vepre penale
me dashje;

Certifikate e Lindjes dhe

Letérnjoftim(Kopje

Titulli i vendit té punés: Dy(2) Rrobalarése
Shérbimi : Shérbimi teknik

I pérgjigjet: Pérgjegjesit t& lavatores
Kategoria funksionale/Grada:  Sipas Ligjit te Pages
Kohézgjatja e Kontratés: Pér kohé té pacaktuar
Nr. i Referencés: 011/05/2023

Qéllimi kryesor i i vendit té punés:

Brenda fushes specifike t& ekspertizés profesionale kryen detyra profesionale dhe
ofron sherbime profesionale kontribon né permbushjen e objektivave t& njésise
organizative duke punuar me mbikéqyrje té kufizuar.

Detyrat dhe Pérgjegjésité e Rrobalaréses:

Sistemon rrobat dhe i pergadite per makiné rrobat,pasi gé té lahen kujdeset pér
tharjen e kétyre rrobave, pastaj hekorosjen e tyre dhe rrobat e hekurosura I sorton
dhe I vendos né rafte té caktuara.Kujdeset qé né ményré té rregullt ti pérdor
makinat.

Kujdeset pér mirémbajtjen e pastértisé sé makinave.N& rast t& prishjes sé makinave
menjéheré njofton pérgjegjésin e shérbimit téknik pér ndregjen e tyre.Kujdeset pér
mirémbajtje me rregull dhe pastérting e lavatores.

Kryen edhe puné té tjera qé ja cakton pérgjegjési I lavatores.

Shkollim i kérkuar: Té keté diplomen e shkolles s& mesme me edukim plotesuses
professional

Aftésité / pérvoja dhe atributet e tjera qé kérkohen: Té keté shkathtési t&
déshmuara dhe efektive té komunikimit me shkrim dhe me gojé,té kené trajnime nga
lemija pérkatse.

Té mos keté pengesa ligjore(Certifikata ge nuk gjendet nén hetime.

Kopjen e diplomés sé Shkollés s¢ Mesme .

Kopje té letérnjoftimt .

Certifikate e Lindjes

Té mos jeté i denuar me vendimin t& formés sé preré pér kryerjen e njé vepre penale
me dashje;

Cdo dokument tjetér apo Certifikaté trajnimi q& Kandidati/ja e vleréson t&
nevojshme qé i pérshtatet kushteve dhe kritereve t& pércaktuara mé larté.



Institucioni: Spitali Pérgjithshém”Isa Grezda”Gjakové

Titulli i vendit t& punés: Dy(2 ) Zyrtar/e administrativ
Raporton: Shefit te Njesise

Kontrata: Pér kohé té pacaktuar
Kategoria funksionale/Grada: Sipas Ligjit te Pages

Nr. i Referencés: 012/05/2023

Kryen pune dhe detyrat e punes ne Departamentin e Administrates dhe Sherbimeve
ndihmese

Shtyp me kompjuter sipas diktimit, pérshkruan doréshkrimet apo tekstet e shtypura.
Plotéson formularé t&€ ndryshém, aktvendime ekzekutive, vérejtje ef].

Kujdeset qé té shtyp pastér pa gabime dhe qé shkresat t¢ kené estetikén e duhur.
Kujdeset pér mjetet e punés sé vet.

Mban progesverbalet e mbledhjes té organeve drejtuese te Spitalit.

Kryen pune dhe detyrat e punes sipas kérkesave t& Shefave t& Njesive te
Departamentit te Administrates dhe sherbimeve ndihmese dhe mban shenime pér
secilin Njesi sipas kerkeses se paraqitur nga shefat.

Kryen punet rreth kompletimit dhe sistemimit te dokumentacioneve t& ndryshme
per te gjitha njesite e Dashn-se dhe ju degron te pergaditur shefave.

Kryen puné dhe detyrat e punés té cilat ia cakton drejtori I Dashn-se dhe shefat e
Njesive te DASHN-se.

Pér punét dhe detyrat e punes i raporton Drejtorit te DASHN-se

Shkollimi i kérkuar: Té keté¢ arsimim univerzitar me edukim plotésues profesional.
Kualifikimi (shkollimi) dhe pérvoja e kérkuar:

Diplomé e Fakultetit Juridik dhe Fakulteti Ekonomi .

Pervoje pune profesionale se paku 2 vite(pasqyren nga trusti pensional dhe déshmi
pér detyrat dhe pérgjegjsine ne fushen e financave.

Té keté shkathtési té déshmuara dhe efektive t& komunikimit me shkrim dhe me
gojé,té kené trajnime nga lemija pérkatse.

Té jeté 1 afté né pikpamje shéndetésore pér té kryer detyrén pérkatése;

Té mos jeté i denuar me vendimin t& formés sé preré pér kryerjen e njé vepre penale
me dashje;

Té mos keté né fuqi njé masé disiplinore pér largim nga njé pozite e zyrtarit publik,té
pushuar sipas ketij ligji;.

Certifikate e Lindjes dhe

Letérnjoftim(Kopje)

Procedurat e konkurimit:Hapja e procedures sé konkurimit shpallet nga NJBNJ,né
ueb fagen e konkurimeve te SIMBN] ,té paktén 30 dité para dates sé planifikuar pér
paragitjen e aplikimit nga kandidatet e interesuar.Konkurimi &shté i hapur pér t¢
gjithé kandidatét e interesuar.



Hapja e procedures sé konkurimit shpallet nga NJBNJ,né ueb fagen e konkurimeve
te SIMBN]J 30 dité nga dt.30.05.2023 deri me dt.30.06.2023,ndersa dorezimi I
aplikacioneve béhet né prej 8 dité nga dt.03.07.2023. deri me dt.10.07.2023

Paragitja e kérkesave: Aplikacionet merren dhe dorézohen né zyren e Sektorit e
Personelit té Spitalit.

Né aplikacion duhet t& cekét garté titulli i vendit t& punés dhe numri i referencés.
Kontaktet me telefon mund ti béni né nr.tel.390-337 .

Aplikacionet e derguara pas mbylljes se konkursit dhe kérkesat e pakompletuara
nuk do té pranohen.

Kandidatét qé i plotésojné kriteret e konkur 51t do ti nénshtrohen testit me shkrim.
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